

P R O T O K Ó Ł Nr VIII/19

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 18 kwietnia 2019r.

Stan Rady Miejskiej Wąsosza na dzień 18 kwietnia 2019r. wynosi 14 radnych ze względu na 1 wakat, a na sesji obecnych było 12 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.00

Nieobecni:

1. Ewa Golba
2. Dariusz Ptak

Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
4. Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza,

6. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu

Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu

W sesji uczestniczyły 52 osoby.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady słowami „ Otwieram VIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad, powitał p. Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, p. Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy, p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, kierowników Referatów UM, dyrektorów i kierowników zakładów pracy, oraz sołtysów wsi.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Rada przyjęła proponowany porządek obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Wąsoszu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Wąsosz na lata 2019-2025.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad VIII sesji.
Rada jednomyślnie 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Wykaz głosowania Nr 1 to zał. nr 4

Porządek to zał. nr 5 do protokołu

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na złożone wcześniej interpelacje:

- Radnej Ewy Golby w sprawie założenia oświetlenia ulicznego w Cieszkowicach
- Radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie uporządkowania działki nr 427/12 w Wąsoszu.

Ad 4 . Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z VII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 27 marca 2019r. został przyjęty jednomyślnie 12 głosami „za”.

Wykaz głosowania nr 2 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności okresie od 27 marca do 18 kwietnia 2019r. W tym okresie wydano 11 Zarządzeń . Zarządzeniem z dnia 29 marca 2019r dokonano zmian w budżecie gminy Wąsosz na 2019r., a dotyczyły one zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na zadania zlecone związane z transportem dokumentacji z wyborów samorządowych przeprowadzonych w 2018r z gminy do pomieszczeń Archiwum Państwowego. Ponadto na wnioski kierowników jednostek oświatowych gminy dokonano przesunięć w planach finansowych w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków bieżących związanych z realizacją projektu pn.” Pozytywna edukacja w gminie Wąsosz”. Z rezerwy ogólnej przeniesione zostały środki na

realizację projektu „Pozytywna edukacja w Gminie Wąsosz” oraz zwroty dotacji za lata ubiegłe z tytułu otrzymanych zwrotów świadczeń nienależnie pobranych w dziale „Pomoc społeczna” i „Rodzina”. Kolejne wydane Zarządzenie dotyczyło przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku nr 9 przy ul. Pocztowej w Wąsoszu. Dnia 10 kwietnia 2019r wydano dwa Zarządzenia w sprawie ustalenia obsługi informatycznej miejskiej komisji wyborczej i obwodowej komisji wyborczej na terenie m i g Wąsosz w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej Wąsosza zarządzonych na dzień 12 maja 2019r oraz ustalenia obsługi informatycznej obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019r. Kolejne trzy Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia mienia komunalnego tj. :

- części działki 524/10 o pow. 0,0018 ha w obrębie Wąsosza na cele garażowe w okolicach amfiteatru,
- części działki nr 21/10 o pow. 0,0954 w obrębie wsi Sułów Wielki na cele rolne tj. podwórko przy szkole,
- część działki nr 706/2 o pow.0,0050 ha w obrębie m. Wąsosza na cele inne grunty przy ul. Kolejowej,
- części działki nr 151 o pow. 0,0015 ha w obrębie Wąsosza przy ul. Chrobrego na cele ogrodowe,
- działki Nr 23/2 o pow. 0,5675 ha w obrębie m. Wąsosza ul. Rzemieślnicza na cele rolne,
- działki nr 469 o pow. 0,0192 ha w obrębie m. Wąsosza przy ul. Parafialnej na cele ogrodowe.

Zarządzeniem z dnia 10 kwietnia 2019 r. postanowiono przeznaczyć do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego nieruchomości gruntową tj. działkę nr 618/7 o pow.0,0702 ha położoną w obrębie m. Wąsosza (tereny przemysłowe) .Następnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 16 maja 2019r. o godz. 10.00 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przy ul. Kolejowej dz. nr 707/7 o pow. 0,1129 ha położonej w obrębie m. Wąsosza . Cenę wywoławczą ustalono w kwocie 18.933,50 zł, a wadium 2.000 zł. Dnia 10 kwietnia 2019r. również wydane zostało Zarządzenie dotyczące przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej działki nr 42 o pow. 0,10 ha położonej w obrębie Wiklina. Cena nieruchomości 30.000 zł. Ostatnie Zarządzenie w okresie międzysesyjnym dotyczyło zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r. Zmiany budżetu dokonane zostały na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych gminy, a polegały na konieczności przesunięć w planach finansowych związanych z realizacją projektu pn.” Pozytywna edukacja w gminie Wąsosz” oraz prawidłowego wykonania wydatków w dziale „Pomocy Społecznej” i w dziale „Rodzina”

Informacja to zał. nr 7 do protokołu.

Dodatkowe informacje dotyczą:

Burmistrz poinformował cyt” jesteśmy w czasie przygotowywania wniosku o wprowadzenie odnawialnych źródeł energii gdzie odbywają się spotkania z gminą Dobroszyce i Jemielno , a termin na złożenie wniosków został wydłużony do 30 kwietnia 2019r. Jest dobra wiadomość, bo do tej pory obracaliśmy się w środkach wielkości 4,3 – 4,5 ml zł, ale te środki zostały zwiększone do kwoty 7, 7 ml zł . Wartość całego projektu na nasz wniosek gdzie na trzy gminy wychodzi łączna kwota 9,6 ml zł wraz z wkładem własnym mieszkańców i o pełną kwotę będziemy się starali . Rozstrzygnięcie tego konkursu odbędzie się pod koniec roku 2019 i gdybyśmy otrzymali te środki to fizyczna realizacja tego zadania nastąpi w przyszłym roku. Wykonane zostało zadanie dotyczące czyszczenia i odmulenia stawów w gminie tj. w Kamieniu Górowskim i Lechitowie. Firma, która wykonywała prace ziemne po przeprowadzonym postępowaniu była firma „Usługi transportowe i sprzedaż artykułów do produkcji rolnej „- Eugeniusz Bulbak. Łączny koszt tego zadania wyniósł 12.300 zł – w Kamieniu G. wykonano za kwotę 8.610 zł, a Lechitów w kwocie 3.690 zł . Składaliśmy pod koniec ubiegłego roku wniosek o drogę dojazdową do gruntów rolnych w m. Drozdowice W -I etap czyli od Drozdowic Wielkich w kierunku Kobylnik droga do torów gdzie wniosek został pozytywnie zaopiniowany i przyznano gminie Wąsosz na to zadanie kwotę 205.800 zł tj. na odcinek 1 km. W tej chwili opracowujemy dokładną dokumentację i to zadanie chcemy zrealizować do połowy tego roku, żeby spróbować skorzystać na drugi w kolejności nasz wniosek, a było ich kilka złożonych ,żeby jeszcze z tych środków zrobić drugą drogę . Przeprowadziliśmy remonty dróg gminnych , dróg użyczonych od Powiatu tj. drogi od Wąsosza do Sądowela . Wykonano remont z 33 ton materiału. Robimy drogi gminne na bieżąco i proszę zgłaszać drogi wymagające naprawy . Dokonujemy remontów dróg tłuczniem na bieżąco w miarę możliwości finansowych gminy. Czekamy też na przetarg frezu asfaltowego z remontu drogi DK 36 i tym też część dróg utwardzić. Będziemy składali wniosek do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie przy pracach melioracyjnych na gruntach, które są własnością gminy . Skierowaliśmy również zapytanie ofertowe na wykonanie 13 gablot informacyjnych na wsie. Z ostatnich działań Urzędu rozpoczęliśmy realizację projektu unijnego „Urzędy dostępne on-laine” z 9 innymi gminami w ramach partnerstwa i są prowadzenie szkolenia dla pracowników celem wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentów . Cała wartość projektu to 9 mln zł gdzie kosztu żadnego nie ponosi gmina. Będą też realizowane z projektu unijnego „e-aktywni mieszkańcy gminy Wąsosz” szkolenia z zakresu usług informatycznych tutaj też nie ma wkładu własnego gminy, a wartość całego projektu to kwota 149.000 zł.

Radny Jacek Chorostkowski – co z budynkiem w Wiklinie ?

Pan Burmistrz - 30.000 zł jest to cena wywoławcza tej działki w Wiklinie , na której znajduje się budynek, ale on nie nadaje się do zamieszkania i jest do rozbiórki. Podjęte Zarządzenie odnośnie tej działki dotyczy przeznaczenia do sprzedaży, a Zarządzenie odnośnie sprzedaży będzie podjęte w terminie późniejszym.

Ad 6 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Wąsoszu.

Pan Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie projektu uchwały. Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz – stwierdził ,że udało się dopiąć wszystkie sprawy organizacyjne w sprawie powstania liceum 4-letniego.Celem powstania tego liceum jest realne działanie by mieć wpływ na jego funkcjonowanie. Łatwiej będzie się tym liceum zarządzało i finansowało. W najbliższym czasie planujemy utworzenie Zespołu Szkół. Ta szkoła będzie współpracowała z Wojskiem Polskim i w dniu jutrzejszym z p. Dyrektor jesteśmy umówieni z władzami wojskowymi na dalszą współpracę.

Opinia Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia Sportu i Opieki Społecznej – jest pozytywna- stwierdziła Ewa Dąbek – Przew. Komisji.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę 12 głosami „za” ,0 „przeciw” wstrzymujący się „ Nr VIII/ 45 /19 w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Wąsoszu.

Protokół z głosowania Nr 3 to zał. 8.

Uchwała Nr VIII/45/19 to zał. nr 9

Ad 7.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Wąsosz na lata 2019-2025.

Pan Przewodniczący poprosił o omówienie projektu . P.Paweł Niedźwiedź Burmistrz poinformował, że w krótkim czasie została zrobiona praca w zakresie przygotowania stosownych materiałów przez pracowników Urzędu oraz sołtysów w sprawie zebrania ankiet, które były niezbędne przy wniosku na pozyskanie dofinansowania przy wymianie kotłów c.o. W Urzędzie był założony czujnik powietrza i okazało się ,że w godzinach popołudniowych są przekroczone czasami sześciokrotnie normy stężenia powietrza. Dlatego podjęcie uchwały pozwoli na wymianę kotłów c.o. , a tym samym zmieni się stan powietrza, a więc zasadne jest podjęcie tej uchwały.

Pani Renata Czaja – Przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że komisja wydała pozytywna opinię do tego projektu uchwały.

Dyskusja :

Radny Chorostkowski- wszystkim nam zależy, aby podjąć właściwą uchwałę, a więc chcę zwrócić uwagę na błąd w uchwale ponieważ jest zapis uchwała Rady Gminy Wąsosz natomiast powinno być Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza dlatego zwracam uwagę, aby przewodniczący rady poprawnie ją odczytał .

Pan Burmistrz – tak jest to błąd pisarski.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VIII/ 46 /19 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Wąsosz na lata 2019-2025.

Protokół z głosowania nr 4 to zał.10 do protokołu

Uchwała Nr VIII/46/19 to załącznik Nr 11 do protokołu

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnikowi Gminy ,która poinformowała zebranych o proponowanych zmianach budżetu gminy Wąsosz na 2019r. W poprzednim roku było podpisane porozumienie Gminy na utrzymanie drogi powiatowej Nr 1084D z powiatem Górowskim i otrzymaliśmy te środki dlatego wprowadzamy je po stronie dochodów i wydatków w kwocie 23.000 zł na odcinek drogi 7,67 km . Wprowadzamy dotację na realizację programu „ e- aktywni mieszkańcy gminy Wąsosz”. Operatorem tego programu jest Towarzystwo Rozwoju Gminy Próznica. Ten program obejmuje województwo dolnośląskie i lubuskie. Realizatorem projektu jest Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju i cała ta kwota 149.520 zł przeznaczona będzie na szkolenie i obsługę dla tej fundacji. Otrzymaliśmy dotację na przeprowadzenie środków na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego jak również wprowadzamy po stronie dochodów środki ze sprzedaży samochodu OSP 2.688 zł . Zmiany budżetu dotyczą też zwiększenia środków w OPS. Coraz więcej środków spływa do OPS jako nienależnie pobranych świadczeń i my te środki zobowiązani jesteśmy zwrócić do budżetu państwa .Środki na in plus po stronie dochodów wprowadzamy na realizację programu „Pozytywna Edukacja”. Ten program rozpoczął realizację we wrześniu 2018r ale z uwagi na to ,że przesunęło się to w czasie i zajęcia edukacyjne zaczęły się w szkołach 2 miesiące później dlatego to co było zaplanowane w 2018r zostało przeniesione na 2019r dlatego sukcesywnie przenosimy środki na ten cel.

Opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna poinformowała Renata Czaja –przew. Komisji.

Dyskusji nie było .

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VIII/ 47 /19 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2019r.

**Protokół z głosowania Nr 5 to zał. 12 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/ 47 /19 stanowi zał. nr 13 do protokołu.**

Ad 9. Wolne głosy i wnioski.

Pani Bogusława Lorenc – sołtys wsi Wrząca Wielka – w mojej wsi jest droga wewnętrzna od drogi głównej wzdłuż posesji p. Berezowskiego i p. Jedlińskiego do stawu i prosiłabym o remont tej drogi.

Pan Burmistrz – chcę państwu złożyć życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. Życzę by te Święta były rodzinne pogodne, pełne zdrowia, miłości, byście je mile spędzili i by te uśmiechy, które się pojawiają podczas świąt pozostały na dłużej.

Pan Mieczysław Hukiewicz – sołtys wsi Drozdowice Wielkie- zgłaszam potrzebę naprawy drogi przed Drozdowicami i za Drozdowicami są duże dziury.

Radny Rapior Andrzej – zgłaszałem interpelację dotyczącą kratki ściekowej na drodze DK-36 ul.1-go Maja pomiędzy posesją 11-12. Panowie z krajówki przyjechali popatrzyli i pojechali a podczas opadów gromadzi się woda a kratka nie spełnia swojej roli ponieważ jest o kilka centymetrów wyższa od nawierzchni drogi i cała woda trafia na okna i budynki.

Pan Burmistrz – ponowimy potrzebę realizacji tej kratki ściekowej.

Pani Krystyna Maksymiak – sołtys wsi Rudna Wielka – chciała bym zwrócić uwagę na zły stan drogi z Wąsosza do Rudnej . Ponadto chcę zwrócić uwagę na to ,że kierowcy wjeżdżają na zrobiony bruk przy figurce we wsi Rudna Wielka.

Radna Dąbek Ewa – czy powiat odpisał na potrzebę uporządkowania terenu przy stacji transformatorowej za kościołem w Wąsoszu.

Pan Burmistrz – nie widziałem odpowiedzi powiatu w tej sprawie .

Pani Małgorzata Paszkowska sołtys wsi Bartków – chce podziękować p. Burmistrzowi za zorganizowanie transportu gdzie moja wieś mogła reprezentować gminę Wąsosz w stołach Wielkanocnych na pl. Grunwaldzkim we Wrocławiu. Ponadto zachęcam koleżanki i kolegów sołtysów do współpracy w tym zakresie by podtrzymywać tą tradycję bo w tym roku tylko Bartków był tym zainteresowany.

Na zakończenie Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady złożył życzenia zebranych z okazji Świąt Wielkanocnych. Życzył zdrowych, wesołych Świąt i mokrego Śmingusa –Dyngusa.

Ad 10. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „Zamykam VIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig